
Det overrasker ingen…
Frank Svindahl er normalt en beskjeden mann, men han uttalte følgende for et par dager siden: 
Hvis jeg vinner resten av turneringene her oppe, så er det ingen som vil bli overrasket!

Frank Svindahl og Ole Berset tok en klar seier i monraden. I mixklassen var det noe jevnere,
 i en ren finale i siste runde sikret lag Hommelomme seg gullet. På laget spilte Egil Homme (t.v.), 
Marianne Homme, Siv Thoresen og Jo Arne Ovesen.

Du kan lese mer om både monraden og mixen lenger bak i bulletinen.
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Program onsdag 5. august

Turnering: Kategori: Klokken: Pris (per par/lag): Sted: 

«Parfinalen», sesjon 1 Par 10:30 4000 kroner Håkons Hall

NM damepar, sesjon 1 Par 10:30 1100 kroner Håkons Hall 

NM seniorpar, sesjon 1 Par 10:30 1100 kroner Håkons Hall

Patton, sesjon 1 Lag 10:30 1800 kroner Håkons Hall 

«Parfinalen», sesjon 2 Par 15:30 Håkons Hall

NM damepar, sesjon 2 Par 15:30 Håkons Hall

NM seniorpar, sesjon 2 Par 15:30 Håkons Hall

Patton, sesjon 2 Lag 15:30 Håkons Hall 

Sideturnering Par 10:30   300 kroner Håkons Hall

Sideturnering Par 15:30   300 kroner Håkons Hall

Kveldsturnering Par 21:30   150 kroner SAS Radisson

NB!  
Vennligst vær på plass 5 minutter før sesjonen starter.

En tilskuer kom bort til Kåre Bogø og spurte 
«Hei, Hvordan går det?»
    «Te hælvete, æ glæmt svaran på essan i stad»
                    «Skal vi melde oss på til Patton?»
                         «Nei, æ skal slutt å spell bridge»

Hørt i salen!
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Lag Hommelomme gikk i dag til topps i NM for 
mixlag. På laget spilte Marianne Homme, Egil Homme, 
Siv Thoresen og Jo Arne Ovesen. Laget vant til slutt 
med 13VP klaring til «sill med turbo». De to lagene 
møttes i siste runde på bord 1 i en ren finale. På «sill 
med turbo» spilte Åse Langeland, Erik Sælensminde, 
Marianne Harding og Jon-Egil Furunes.

Siste lag på pallen ble lag IVAR med Eli Solheim, 
Bente Merete Birkeland, Ivar M. Anfinsen og Jan 
Fjælberg.

Siv Thoresen (bildet) har nå lagt inn en sterk søknad i 
kampen om Nordialogprisen med sine to gullmedaljer 
(så langt) i mesterskapet.

Premiesermonien vil bli holdt i forbindelse med 
spillingen i morgen. Fullstendig resultatliste finner 
du lenger bak i blulletinen, og du kan også sjekke ut 
resultater og butler på www.bridgefestival.no.

«Hommelomme» til topps i NM for mixlag

Jon-Egil Furunes og resten av laget måtte se seg slått i 
siste runde og sammenlagt av Hommelomme.

Siv Thoresen tok begge mix-titlene under 
årets festival. Hun ligger godt an i kampen 
om Nordialogprisen – festivalens beste 
spiller.



Sone: N/S
Giver: Vest
  
 ♠ T3 
 ♥ KQ8643 
 ♦ K2 
 ♣ Q93 

♠ KQ95  ♠ A84
♥ 92   ♥ T5
♦ AJT   ♦ Q6543
♣ KT62   ♣ A75

 ♠ J762 
 ♥ AJ7 
 ♦ 987 
 ♣ J84 

I mix lag skjedde det at spillerne ved et bord ville 
kontrollere hva de hadde tastet inn som resultat på 
spill 27, og Syd tok da kortene sine ut av mappen 
igjen for å se på dem.

Det kjedelige var bare at i mellomtiden hadde mappe 
28 kommet på bordet, og det gikk ikke bedre enn at 
alle spillerne så kortene som Syd skulle spille i neste 
spill.

Usikker på hva som nå måtte skje ble i alle fall 
heldigvis turneringsleder tilkalt, og ettersom 
meldingsforløpet hadde startet i det øyeblikket Syd 
tok sine kort fra mappen er alle Syds kort vist under 
meldingsforløpet.

Av hensyn til spillerne (spesielt Syd) skal 
meldingsforløpet ikke gjengis, men Syd ble i alle fall 
motspiller og hadde dermed 13 straffekort.

Spilleføreren var vel sannsynligvis noe sliten etter 
fire timers spill og ante nok også at dette uansett 
neppe ville bli det helt store svingspillet, så han 
foreslo å claime kontrakten og være ferdig med noe 
som nærmest må betraktes som en parodi? Ingen 
hadde noe å tilføye, men de berørte spillerne kan 
føye nok en erfaring til sine erindringer.

4

En turneringsleders liv kan by på så mangt
Av Sven Pran
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Poenget er å kåre beste 
spill under årets 

festival. Det kan være 
både spilleføring, 
motspill og 
meldingsforløp. 
Men det er bare 
ett vinnerspill. 

Alle spill som 
publiseres i bulletinen, 

er automatisk med i 
konkurransen. Samtlige 

turneringer, også sideturneringene, teller med. Men det 
er et krav at spillet blir publisert i bulletinene. 

Spiller/motspiller(e) av vinnerspillet får 1500 kroner, 
mens den som skriver om spillet i bulletinen får 1000 
kroner. 

Statutter:
Festivalprisen for beste spill/motspill/meldingsforløp 
utdeles i forbindelse med Norsk Bridgefestival. For 
at et spill skal komme i betraktning, må det være 
offentliggjort i bulletinen. Alle turneringer (inkludert 
sideturneringene) inngår. 
Det utdeles to priser; en til spiller/motspiller(e), og en 
til den som skriver om spillet i bulletinen.

Artikkelen skal i regelen inneholde (juryen kan bruke 
skjønn):
• Kortfordeling
• Giver og soneforhold
• Navn på alle fire spillere
• Meldingsforløp, evt. med forklaring
• Kortfattet forklaring av spillets gang, med 

framheving av spillets poeng/poenger
• Eventuelt sluttspilldiagram.

Artiklene leveres bulletinredaksjonen og tas inn i 
bulletinen etter hvert som de leveres inn.
Hvis flere har skrevet om samme spill, går prisen til 
beste artikkel, dog kommer nye artikler om samme spill 
ikke i betraktning etter at spillet tidligere er publisert 
i bulletinen. Juryen kan bestemme at et par (begge 
spillerne) kan få prisen dersom det ikke er mulig å 
avgjøre hvem av spillerne som har stått for den beste 
prestasjon.

Juryen består av: To representanter valgt av NBF (derav 
juryens leder) og en representant valgt av NBP.

Juryen er suveren i sin avgjørelse.  
 

Festivalprisen 2009 - Prisen alle kan vinne
Av Alf Helge Jensen, NBP

Norsk Bridgeforbund (NBF) og Norsk Bridge Presse (NBP) fortsetter 
samarbeidet om Festivalprisen. Det betyr at du kan spille deg til 1500 kroner!
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Sonen: Ingen
Giver: Nord

  ♠ QT72
  ♥ AKJ6
  ♦ Q5
  ♣ KQ4

♠ K5    ♠ 84
♥ T8    ♥ Q43
♦ K7632   ♦ T98
♣ JT96    ♣ A8532

  ♠ AJ963
  ♥ 9752
  ♦ AJ4
  ♣ 7

Vest  Nord  Øst  Syd
  1NT  pass  2♣
pass  2NT  pass  4♥
pass rundt

Utspill: Kløver knekt

De to enkleste og mest brukte konvensjo nene i bridge 
er Blackwood og Stayman. Men den siste som tar sikte 
på å finne 4-4 fordeling i majorfarge, har skutt noen 
mer kelige knopper. Her viser Nords gjenmel ding – 2NT 
- fire kort i begge majorfarger med nøyaktig to ruter og 
tre kløver.

Edgar Kaplan som satt Syd, valgte hjerter som trumf 
i håp om å kunne kaste en taper fra Nord på femte 
spar. Men siden han had de en øyeblikkelig kløvertaper, 
imøteså han den situasjon at alle tre finesser i de andre 
fargene kunne gå galt - og slik satt det altså. Men 
Kaplan greide å unngå en av finessene. Kan De gjøre 
det like godt?

Kaplans bridgekarriere er spekket med glimrende spill, 
og dette er et av de aller beste. Jeg gratulerer dersom 
De er på høyde med ham.

Beste måte å unngå en tapende finesse er naturligvis 
å la være å ta den. Men her er det ikke så enkelt. De 
kan være sikker på at Øst vil skifte til ruter når han har 
stukket kløver dame med esset. Ruter konge sitter galt, 
og Syd kan ikke unngå å tape stikk til spar kon ge og 
hjerter dame. Hvordan klarte da tryl lekunstneren å få 
en av sine tapere til å fors vinne?

På den enkle måten å la kløver knekt beholde stikket. 
Spilleren hadde ikke bruk for et klø verstikk. Det han 
trengte, var å holde den farlige Øst ute. Øst kunne ikke 
skifte til ruter uten å stikke over makkers kløverknekt, 
og det vil gi Syd avkast for to ruter på kløver konge og 
dame. Så Øst la lavt.

Vest fortsatte i kløver, Øst stakk med es set, og Syd 
trumfet. Så tok han sine to høye hjerter - ingen finesse 
for at Øst ikke skulle komme inn før det var for sent. 
Deretter fulgte sparfinessen til Vests konge, men 
kontrakten var sikker. Vest kunne ikke spil le ruter uten 
å tape stikk i fargen, og da han spilte kløver, stakk 
blindemann. Deretter kom spar.

Øst kunne trumfe spar med hjerter dame når han ville, 
men nå var det for sent å spille ruter til Vest. Syd kunne 
stikke med esset og kaste blindemanns siste ruter på 
femte spar. Ved sitt gjennomtenkte spill i første stikk 
hadde Kaplan fått den opplagte beten til å forsvinne. 

Beten som forsvant

N
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V Ø
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Sone: Alle
Giver: Syd

  ♠ 84
  ♥ AK642
  ♦ J93
  ♣ 984

♠ K73    ♠ 9652
♥ J975    ♥ QT83
♦ 84    ♦ 7
♣ QJT6    ♣ 7532

  ♠ AQJT
  ♥ --
  ♦ AKQT652
  ♣ AK

Vest  Nord  Øst  Syd
      2♦
Pass  2♥  pass  3♦
Pass  6♦  pass  7♦
Pass rundt

Utspill: Kløver dame

Det var et underlig meldingsforløp som gjorde at Syd 
havnet i denne storeslemmen, men det spiller mindre 
rolle. Faktum er at De sitter Syd og skal spille hjem 
kontrakten.

Ønsker De at De hadde passet på makkers 6♦, eller vil 
De vente med å ønske til spillet er ferdig? Hvilken plan 
legger De etter å ha vunnet utspillet?

Det er klart at De kan kaste to spar på blin demanns 
hjerterhonnører. Kontrakten vil da stå på en 50 prosents 
finesse i spar. Men hvis det var alt, ville ikke spillet bli 
tatt med her. Finnes det en bedre spilleplan?

Etter utspillet spiller De ruter ti til blinde manns knekt, 
og merker Dem at trumfen sitter 2-1. Så en liten hjerter 
til høy trumf for å være helt sikker på at Vest ikke 
trumfer over. Deretter følger ruter fem til nieren slik at 
trumfen er ute. Nok en liten hjerter til hvilken som helst 
trumf unntatt toeren.

Dette viktige lille kortet spiller De så til blindemanns 
treer, fulgte av hjerter konge og ess. Selv kaster de to 
spar. Når begge motspillere føl ger i hjerter, er bordets 
femte kort i fargen gods pilt, på det kan De kaste en 
tredje spar og storeslemmen er vunnet.

De synes kanskje De var heldig som fant 4-4 fordeling i 
hjerter. Og De har rett. Ma tematisk er sjansen for denne 
fordelingen bare 33 prosent. Men det kostet Dem abso-
lutt ingen ting å prøve denne sjansen. Der som en av 
motspillerne ikke hadde fulgt far ge i fjerde hjerterspill, 
ville riktignok den andre hatt en høyere hjerter enn 
bordets siste.

Men De ville stadig vært inne hos blinde mann, 
ikke sant? De kunne ennå som en siste utvei prøve 
sparfinessen. Kort sagt, 33 prosent sjansen var så gratis 
som den kunne bli - helt uten risk. De hadde som 
overskrif ten sier to (ruter to) sjanser til å bli en vinner. 

N

S

V Ø

G

Deres to sjanser til å bli en 
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Frank Svindahl og Ole Berset vant komfortabelt i NM 
monrad, og er dermed kvalifisert for parfinalen. Paret 
fra Akademisk BK og Sunndalsøra scoret 1271+, og 
var med det nesten 300 poeng foran sølvvinnerne 
Svein Gunnar Karlberg og Jan Arne Heimdal fra Mo 
BK. Nøyaktig 100 poeng bak fulgte sørlandsparet Ann 
Karin Fuglestad og Geir Brekka.

NM monradpar er en ekstrakvalifisering for den 
gjeve parfinalen som starter opp i morgon tidlig. 
Medaljevinnerne får følgje av de neste 11 parene inn i 
finalen. Så sant ingen av parene trekker seg fra finalen 
så er det Geir Hjelmeland og Geir Hoff på 14. plass 
som tar den siste finaleplassen.

Du finner fullstendig resultatliste lenger bak i 
bulletinen, eller du kan gå inn på festivalsidene. 

8

Frank Svindahl og Ole Berset 
til topps i monraden

Tirsdag, 4. august

Ole Berset (t.v.) og Frank Erik Svindahl vant relativt klart

Svein Gunnar Karlberg og Jan Arne Heimdalvant 
sølvmedaljen

Ann Karin kunne konstatere at det ble bronse

Bridge �estival
10 år
2000 – 2009

2009
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Jeg bakspilte noen runder i Monraden og tre ganger 
skjedde det samme, at en hadde en god hånd med 
minor etter at makker åpner i 2♣.
 
2♣ - 3♣/♦ stjeler utrolig med plass og ofte mister 4-4 
tilpass i major etter denne innledningen. Meldingene er 
på 4-trinnet før en får sukk for seg.

♠ 9 
♥ KJT7 
♦ KQ87632 
♣ K 

Med hånden ovenfor ser du makker i øst åpne med 2♣ 
og da mener jeg det er best å innlede med 2♦. Makker 
melder vel nesten alltid spar og hvis det går 2♣ - 3♦ - 3♠ 
er en eventuell hjertertilpass borte som dugg for solen. Er 
det ikke bedre å innlede med  
 
 2♣ - 2♦ - 
 2♠ - 3♦ - 
 3♥ - osv.

Hjerterdamen er et nøkkelkort og en har plass til å spørre 
etter den. Aktuelt var ikke dette noe poeng i dette spillet, 
men neste gang kan det være helt avgjørende…

I det aktuelle spillet fikk Frank Svindal og Ole Berset 
nok et godt spill og viste at de hadde Lightner-avtalene 
på plass. Slik så det hele ut:

Sone: Alle
Giver: Øst

 ♠ 9  
 ♥ KJT7  
 ♦ KQ87632  
 ♣ K  

♠ KQ73  ♠ 6542
♥ 8   ♥ 965
♦ JT954  ♦ --
♣ 982   ♣ JT7654

  ♠ AJT8 
  ♥ AQ432 
  ♦ A 
  ♣ AQ3 

Vest  Nord  Øst  Syd
Svinet  Bogen  Ole B  Rydland

    pass  2♣
pass  3♦  pass  3♥
pass  4NT  pass  5♦
pass  7♥  dbl!  pass rundt

Lightner dobling: «Spill ut bordets først meldte farge 
makker..»

Ruter til stjeling og ei beit. Noen par bør hjem å lese 
på leksa, for 7♥ dobla gikk hjem hele fire ganger andre 
steder i salen.

Svar på 2kl...
Av Snorre Aalberg

Frank Erik Svindahl (bildet) og Ole Berset har sittet 
på bord 1 i store deler av turneringen. De har orden på 
avtalene, og frank spilte pliktskyldig ut en ruter. 
(Foto: Marianne Fossum Mathiassen)

N
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Per Erik Austberg – 
Come back-kid på landslaget

Av GeO Tislevoll

Per Erik Austberg, populært kalt «Pil» har flere opptredener på landslaget bak seg. Så har han vært ute en 
stund, men i Brasil får han sjansen igjen i spann med verdensmester fra 2007, Erik Sælensminde («Silla»).

Profiler, VM laget

Fakta om «Pil»:
• 40 år
• Født og oppvokst Heimdal
• Utdanning: siviløkonom
• Medeier i et firma, og driver regnskapskontor
• Gift. Tre barn.
• Startet med å spille bridge i 1986

Meritter som spiller:
• Deltatt flere ganger på landslaget
• Beste plassering internasjonalt 4.plass i Bermuda 

Bowl i Bermuda i 2000
• 5 lagmesterskap i NM for klubber
• To gull i NM for par
• Diverse seriemestertitler, og mange medaljer i 

norske mesterskap i tillegg til dette

1. Hvilke forventninger har du til det forestående 
mesterskapet i Brasil?
Pil: Noe vil kanskje si det ser håpløst ut å forsvare 
gullmedaljene fra 2007. Og det blir nok vanskelig, 
men selvsagt er det ikke umulig. Bare vi kommer oss 
til kvartfinalen så kan alt skje. Og jeg vil i alle fall bli 
skuffet om vi ikke kommer til kvarten, selv om det ikke 
nytter å spasere seg gjennom grunnspillet heller. Det 
skal bli interessant å se hvordan det går uten Helness 
og Helgemo på laget

2. Ja, hva tror du det betyr at ikke Helness og 
Helgemo spiller på laget denne gangen?
Pil: Det vil være feil å si det ikke betyr noe. De har jo 
vært motoren i laget i alle år. Men at de ikke er med 
denne gangen kan kanskje få en utilsiktet virkning? 
Kanskje vi andre på laget tar ansvar på en litt annen 
måte, og dermed greier å yte litt ekstra?

3. Hvordan har forberedelsene til mesterskapet vært 
for det og makker Silla?
Pil: Vi har jobbet en del med systemet, men også spilt. 
Nylig hadde vi en treningssamling på hytte hvor vi 
spilte en mengde spill mot god motstand. Dessuten 
spiller vi på 
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4. Hva er din beste opplevelse med bridgen?
Pil: Å vinne NM gull eller seriemesterskap og slikt er 
selvsagt stort. Men jeg tror jeg i denne sammenheng 
må nevne den første triumfen jeg var med på, da jeg 
var temmelig fersk i turneringsbridgen. Børre Lund 
og Jeg dro til Sørlandet for å spille parturneringen 
der, en kvalitetssterk turnering hvor de aller fleste 
toppspillerne i Norge deltok Jeg husker vi på flyet 
snakket om at en plass på topp-15 ville vi være 
fornøyde med. Men så vant vi klart! Det var stort.

5. Hvem er den beste makkeren du har hatt?
Pil: He, her, jeg har hatt mange gode makkere, og må si 
jeg er fornøyd med han jeg har nå også, Silla. Men det 
er umulig å si annet enn at Geir Helgemo er den beste. 
Før var det litt vanskeligere å spille med han blant 

annet på grunn av statusen hans som var - og selvsagt 
fortsatt er - skyhøy i forhold til oss andre, og vi følte 
nok et vist press på oss. Men han har faktisk blitt lettere 
å spille med som makker de senere årene også. Nå er 
det alltid bare gøy å spille med han, og spillemessig 
er jo kvalitetene hans i ypperste verdensklasse. Når 
vi snakker om mine makkere så langt vil jeg også 
gjerne nevne «Dølle» (Øystein Lerfald, red. anm.), en 
glimrende makker og glimrende bridgespiller. Han har 
jeg hatt mye moro sammen, og han har dratt meg med 
til mange fine resultater. 

6. Lykke til med den makkeren du har nå, Pil, og 
lykke til i Brasil.
Pil: Takk!

Pil er fast inventar på «Haugelaget». Laget med Tor Helness (t.v.), Rune Hauge, Jan Petter Svendsen, Erik «Silla» 
Sælensminde og Per Erik «Pil» Austberg var på pallen under Norsk Bridgefestival 2008. (Foto: Marianne Fossum 
Mathiassen)
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Sone: Alle
Giver: Syd

  ♠ A6
  ♥ QT94
  ♦ --
  ♣ AKJ6543

♠ K75    ♠ 9842
♥ 8753    ♥ 2
♦ JT972   ♦ A853
♣ 7    ♣ QT98

  ♠ QJT3
  ♥ AKJ6
  ♦ KQ64
  ♣ 2

Vest  Nord  Øst  Syd
      1♠
Pass  3♣  pass  3♥
Pass  4♦  pass  5♦
Pass  6♥  pass rundt

Utspill: Ruter knekt

Nords kontrollmelding i ruter var et forsøk på å få 
preferanse til kløver, men da Syd støttet i ruter, ble det 
klart at kontrakten skulle legges i hjerter.

Som Syd må De være beredt på å møte skjeve 
fordelinger. Den alvorligste trusel er at dersom 
blindemann trumfer ruter, og Syd må trumfe kløver for 
å etablere fargen, vil 4-1 i trumf bete kontrakten.

Dette var hjelpen - nå er De på egen hånd.
De har bestemt Dem for å bevare blinde manns 
trumflengde og har funnet en taper på taperspill som 
sikrer kontrakten. Eller gjør det ikke?

Ikke dersom De valgte å legge blinde manns spartaper i 
første stikk. Vest stikker opp med ruter ess og gir spar 
tilbake. De tar kløver ess og trumfer en liten kløver 
høyt. Vest viser renons, De må trumfe nok en kløver for 
å godspille fargen. Derfor spiller De hjerter ni, trumfer 
nok en kløver med esset og spiller hjerter knekt. Alt 
ville være vel dersom trumfen satt 3-2. De kunne vinne 
resten av stikkene uten en gang å ta for en høy ruter. 
Det ville bare være å spille for eksempel spar til trumf, 
trekke ut siste trumf og ta kløverstikkene. Men Vest 
begynte med fire trumf, og De kan ikke komme inn på 
bordet uten å trumfe et eller annet. Så selv om De tar 
for ruter konge og dame, går De bet.

Hvorfor hastet det slik å kaste taperen i spar? Når 
ruter ess var spilt, var det nok av tid til å kaste en spar 
på ruter konge. I mel lomtiden var det meget viktig å 
bevare spar ess til senere.

Merk hva som skjer dersom Vest skifter til spar mens 
blindemann ennå har spar seks. Dersom Vest ikke 
dekker Deres dame med kongen, har De beholdt den 
vitale innkom sten til godspilt kløver. Og dersom øst 
dek ker med kongen, skifter De plan: De etable rer 
egen hånd i stedet for blindemann. Spillet går: spar 
ess, hjerter ti, liten hjerter til esset, ruterstjeling og 
blindemanns siste trumf til egen hånd. Ut med resten av 
trumfen, to stående spar, to stående ruter, og på kløver 
ess og konge forsvinner Deres egen lille spar.

Moral: Spill ikke taper på taper før De vet at taperen er 
en taper.

En taper som ikke må kastes
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Bridge �estival
10 år
2000 – 2009

2009
Tirsdag, 4. august

Bridge �estival
10 år
2000 – 2009

2009
Tirsdag, 4. august

Sone: Alle
Giver: Nord

  ♠ AK43
  ♥ 65
  ♦ AKQ3
  ♣ K54

♠ QT6    ♠ 9872
♥ KJ87    ♥ A3
♦ J8    ♦ T962
♣ QJ86    ♣ 732

  ♠ J5
  ♥ QT942
  ♦ 754
  ♣ AT9

Vest  Nord  Øst  Syd
  1♦  pass  1♥
Pass  1♠  pass  1NT
Pass  3NT  pass rundt

Dette spillet er så sjeldent at De for en gangs skyld skal 
få lov å titte i kortene - altså å løse det som problem.

Det er nokså klart hvorfor De havnet i 3NT på Syds 
kort. Vest fant ut at Deres Akilles hæl kunne være Deres 
meldte farge, og Øst stakk utspillet hans med esset. 
De la hjerter fire for å skape inntrykk av at De hadde 
begynt med firekortfarge. Da Øst fortsatte i hjerter, la 
De hjerter ni som trakk Vests knekt. Men Vest så ingen 
videre fremtid i fargen og skiftet til kløver dame, noe 
som burde gi Dem mange sjanser til å vinne kon trakten. 
Men ser De den eneste sikre?

Dersom De har sett på de forskjellige mulig hetene, vet 
De at De har tre sikre kløverstikk dersom De stikker 
med esset og spiller kløver ti gjennom Vests knekt. 
Anta så at Vest ikke dekker kløver knekt. Da kan De 
spille ruter til bordet og trekke liten spar mot knek ten. 
Har Øst spar dame, har De ni stikk. Hvis ikke er det 
sjanser for fire ruterstikk.

Men spilte De slik uten å se på motpartens kort, ville 
De komme ut for en sjelden uhel dig sits. Og spilte De 
slik etter å ha sett alle motpartens kort, kan De ikke ha 
sett ordent 1ig. Jo, kjære leser, det er en sikker vei til å 
vinne. Prøv igjen.

Svaret er å bytte ett stikk med to. Ved å gi opp et stikk, 
får De en ekstra innkomst til egen hånd. Hvordan? 
Dekk Vests kløver dame med kongen og stikk 
kongen med es set! Spill så høy hjerter som presser 
ut Vests konge. Vest får et kløverstikk til, men det 
blir motpartens fjerde og siste. Uansett hvordan han 
fortsetter, kan han ikke etable re flere stikk, og heller 
ikke kan han hindre Dem i å komme inn på kløver og ta 
to hjer terstikk.

Legg sammen: To stikk i hjerter, to i klø ver, tre ruter, to 
i spar.

I overskriften sa vi at De ikke kan trumfe makkers stikk 
i grand. Men De kan stikke over hans stikk - og dette er 
en av de gan gene De bør gjøre det.

De kan ikke trumfe makkers stikk i grand
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I VM i Shanghai i 2007 tok Norge sin første 
internasjonale tittel for nasjonslag. Her får du 
alle godbitene presentert med kommentarer. 
Denne boken får du til nedsatt pris på 
festivalen.

Boken passer for
Boken passer for alle bridgespillere. En forutsetning 
imidlertid er at du forstår engelsk – i hvert fall for å 
ha full glede av boka. 

Om boken
Denne boken har mange høydepunkter. I fra finalen 
kan du jo få prøve deg på Geir Helgemos plass:

Vest  Nord  Øst  Syd
  Tor    Geir
1♦  pass  1♥  pass
1NT  pass  pass  ?

Sier du pass eller hva gjør du med denne hånden? (Se 
svar nederst)

♠ Q732
♥ KJ75
♦ 74
♣ KQ2

I det hele tatt så finnes det så mange godbiter i 
denne boken og mange av dem kommer fra norske 
spilleres hånd. Det er også en meget oversiktlig 
presentasjon av hvert enkelt spill der du får presentert 
meldingsforløp og resultat fra alle bord som har spilt 
de samme kortene.

Så gjorde du som Geir og doblet? Tor Helness passet 
og Zia på USA måtte betale ut 1100 samt 13 IMP 
til Norge. Han fikk for bare de tre essene sine. God 
fornøyelse!

Anmeldt av Sten Bjertnes

Bokanmeldelse

Tittel Forfatter(e) Språk Pris

2007 World Bridge Championships - Shanghai Flere, redaktør Brian Senior Engelsk 200,00
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Sluttresultat NM monrad
1 [6] Ole Arild Berset - Frank Erik Svindahl Sunndalsøra BK/Akademisk BK 1,271.5

2 [140] Svein Gunnar Karlberg - Jan Arne Heimdal Mo BK 981.8

3 [80] Geir Brekka - Ann Karin Fuglestad Kristiansands BK/Farsund BK 881.5

4 [130] Geir Olav Tislevoll - Erlend Skjetne Sunndalsøra BK/Heimdal BK 818.5

5 [52] John Vegard Aa - Jan Emil Græsli Heimdal BK/Singsås BK 800.1

6 [37] Jonny Hansen - Svein Arild Naas Olsen Akademisk BK/OBK/Kløverknekt 627.7

7 [102] Tor Ivar Bang - Are Aarebrot Akademisk BK/OBK/Kløverknekt 627.6

8 [125] Jarle Bogen - Bjørn Erik Rydland Båsmo BK/Mo BK 607.4

9 [25] Nils-Otto Eliassen - Leif-Erik Stabell Kongsvinger BK/Bridgekameratene 600.8

10 [82] Simon Rasmussen - Morten Korsaksel Ski BK 578.1

11 [32] Chris André Løften - Lasse Båtstad Otta BK 537.2

12 [93] Håkon Bogen - Olav Ellestad Mo BK/Akademisk BK 509.6

13 [96] Tor Helness - Rune Hauge Akademisk BK/Kverneland BK 494.1

14 [135] Geir Hjelmeland - Geir Hoff Førde BK 492.6

15 [69] Erling Gjertveit - Kjell Løvås Statoil BK 481.5

16 [46] Stein Bjerkset - Sverre Johan Aal Berkåk BK/Studentenes BK 465.4

17 [61] Bjørnar Hagen - Henning Morken Ringebu/Fåvang BK 456.4

18 [38] Jan Erik Olsen - Bjørn Inge Hanssen /Lyngseidet BK 423.5

19 [59] Yngve Lamo - Finn Fyllingslid Bergen Akademiske BK/Åsane BK 396.0

20 [104] Even Morken - Henrik Livgård Ringebu/Fåvang BK/Askim BK 394.4

21 [63] Geir Egil Bergheim - Odd A. Frydenberg BK Sølvknekt/Holmestrand BK 384.0

22 [41] Geir Aage Mogren - Frank Ove Sandvik Rosendal BK/Åsane BK 369.6

23 [27] Stig Martinussen - Dag Heldal Paulsen Bridgekameratene 367.9

24 [11] Arve Bjørn Røneid - Jonny Gjerde Gaupne BL/Skjolden BK 361.0

25 [65] Åge Olsen - Sigurd Frydenlund Lørenskog BK 355.7

26 [95] Gjermund Rekstad - Erik A. Eide TopBridge BC/Sørreisa BK 351.1

27 [71] Odin S. Svendsen - Jan Tore Berg Lågen BK 347.0

28 [79] Pål Christensen - Pål Arne Mediå Bindalseidet BK/Namsos BK 345.2

29 [2] Geir Harnes - Frode Sandum Vestby BK/Skjåk BK 343.2

30 [56] Ståle Frøyland - Tommy Søiland Statoil BK/Nærbø BK 309.4

31 [49] Jan-Arne Rasmussen - Asbjørn Bjellånes Haga BK/Akademisk BK 286.7

32 [57] Sjur Arne Bøe - Thor Erik Hoftaniska Sogndal BK/Vadsø BK 271.9

33 [115] Jan Løvfall - Toralv Lossius Bislett BK 256.7

34 [5] Stian Sørlie Helgeby - Bjørn Helgeby Holmestrand BK 249.7

35 [91] Arild Lauvsnes - Rune Bjelland Stavanger BK 247.0

36 [110] Frode Cantona Nybo - Geir Enge Namsos BK/Verdal BK 235.4

37 [114] Frode Mo - Geir Godal Akademisk BK 233.9

38 [4] Magne Eide - Sven-Olai Høyland Bergen Akademiske BK 232.5

39 [68] Kjell Gaute Fyrun - Ove Andersbakken Ski BK/Otta BK 230.4

40 [137] Johnny Hofseth - Dag Sandbekkbråten Aurskog BK 221.5

41 [126] Kåre Bogø - Jørn Arild Ringseth Frøya BK/Namsos BK 207.3

42 [36] Per Aulid - Åge Storskogen gjøvik/Gjøvik og Vardal BK 183.1

43 [47] Arnfinn Johansen - Jostein Øvervatn Rognan BK/Bodø BK Lyn 181.5

44 [121] Bjarne Erlandsen - Per Skotnes Ski BK/ 179.3

45 [85] Kristian Kjørstad - Morten Haugen Heimdal BK/Studentenes BK 175.7

46 [30] Erik Rynning - Per Løwe Bridgekameratene/Skien BK 159.3
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47 [39] Runar Steinmoen - Tom Karlberg Notodden BK 156.0

48 [3] Espen Larsen - Håvard Larsen Fauske BK/Spar-Ess 155.5

49 [20] Johnny Holmen - Erik Nilsen Honnør Formiddagsbridge/Hønefoss BK 143.5

50 [58] Jon Arthur Paulsen - Øystein Olsen Heimdal/Melhus BK 137.5

51 [40] Are Sivertsen - Jan Inge Eriksen Tromsø BK 133.3

52 [97] Arnstein Nymoen - Thomas Herstad Ogndal BK/Inderøy BK 132.3

53 [98] Terje Beck Nilsen - John Berger Bridgekameratene 132.0

54 [120] Tommy Sandsmark - Johan Fredrik Monrad Bridgekameratene/Tøffelklubben 130.9

55 [117] Frédéric Wilt - Håvard Heimset Larsen Bridgekameratene 125.4

56 [12] Tor Inge Iversen - Viggo Nordvik Bridgekameratene 115.2

57 [134] Atle Seim - Kenneth Edvardsdal Bergen Akademiske BK 115.1

58 [127] Tom Gjøs - Magnus Bruun Larssen Sarpsborg BK 110.7

59 [1] Knut Kjærnsrød - Per Bryde Sundseth Nøtterøy BK 109.2

60 [78] Bjørn Normann - Stig Ellingsen Bodø BK Lyn 103.6

61 [138] Brynjar Brodersen - Odd Inge Hovd /Bjugn BK 100.0

62 [35] Helge Berg - Per Arne Winsnes Lørenskog BK 96.2

63 [62] Espen Anfinsen - Erik Eliassen BK Trond/Seljord BK 94.7

64 [116] John Martin Aasan - Steinar Nilssen /Heimdal BK 90.8

65 [103] Margot S. Alfheim - Lisbeth K. Glærum Fana BK/Bergen Akademiske BK 80.6

66 [142] Magne Andreassen - Trond Baardsen Kirkenes BK/BK 1933 Hammerfest 80.0

67 [22] Olav Ukkelberg - Ragnar Midjo Ogndal BK 62.4

68 [48] Svein Myklebust - Karsten Syversen BK Hein 46 60.0

69 [43] Per Skretting - Harald Skretting Søm BK/Asker BK 55.9

70 [108] Egil Stangeland - Kristian Stangeland Kverneland BK 51.3

71 [87] Kjell Haugan - Audun Haugerø Åfjord BK/Stadsbygd BK 50.0

72 [100] Terje Hegrenes - Jan Gjertsen Stavanger BK/Førde BK 42.5

73 [50] Sigbjørn Rafdal - Einar Per Salmo Ølen BK 36.8

74 [16] Christoffer Heldahl - Jørn Otto Kampenes Sarpsborg BK 21.2

75 [53] Norvald Tjønn - Sigurd Østebøvik Haugesund BK 19.3

76 [106] Inge Dyrkorn - Arnt Rune Rausand Molde BK 17.8

77 [26] Jan Erland Thunberg - Reidar Nordbø Seljord BK 17.0

78 [14] Sverre Søiland - Sølve Grude Nærbø BK 3.7

79 [21] Stian Andersen - Kåre Beyer Kristiansen Lillehammer BK/Åsane BK -13.8

80 [66] Svein Ingar Sæther - Terje Ingvaldsen Melhus BK -16.4

81 [60] Trygve Undem - Christian Bakke Bergen Akademiske BK -19.0

82 [15] Arnold Digre - Olav Lomsdalen Psycho BK/Jessheim BK -30.9

83 [81] Helge Sæterdal - Ludvig Langedal Førde BK -45.7

84 [28] John Helge Herland - Roger Træet Stavanger BK/Stord BK -47.2

85 [64] Mats Eide - Arvid Måkestad BK Hein 46/Odda BK -49.6

86 [89] Bjørn Bergersen - Terje Helseth Lørenskog BK/Lillestrøm BK -56.4

87 [94] Eva Kristin Winsnes - Kjell Winsnes Stange BK -56.6

88 [67] Svein-Erik Kalliainen - Odd Arne Hatten Studentenes BK -57.8

89 [10] Åge Seiersten - Truls Bjerkås Brandbu BK/Posten BK -73.1

90 [75] Thorstein M. Buserud - Olav Engen Kongsvinger BK -79.6

91 [86] Geir Hogne Bonsaksen - Jack Holand Mo BK -102.8

92 [133] Jens H. Gundersen - Roar Larsen Garder BK/Ski BK -104.2

93 [131] Ulf Sollied - Tommy Kristiansen /Mo BK -113.8

94 [55] Odd-Roger Nielsen - Cato Saksgård BK Tempo -117.8

Sluttresultat NM monrad
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95 [31] John Roar Stein - Terje Nyborg BK Norrøna -147.5

96 [123] Thor Kjennbakken - Lars Helgesen Sarpsborg BK/ -157.3

97 [113] Tor Ove Reistad - Åsmund Forfot TopBridge BC/Studentenes BK -159.8

98 [13] Daniel Ueland - Torild Ueland Nærbø BK -165.8

99 [107] Tommy Elde - Gunnar Pettersen Sortland BK/Harstad S&BK -171.1

100 [24] Kai Lille-Homb - Arne Bjerke Sogndal BK/Lørenskog BK -175.0

101 [84] Ronny Korsmo - Henning Pettersen Haga BK/Jessheim BK -181.4

102 [92] Arnt Blix Vaagsæter - Eirik Chr. Natvik BK Grand -182.6

103 [77] Tommy Arctander Lødding - Jon Martin Tøsse Sarpsborg BK -183.2

104 [118] Trond Hjort - Gitte Hecht-Johansen /& -229.7

105 [99] John Hestad - Magne Kammen Trondhjems BK -270.4

106 [128] Arne Gustav Hageland - Henning Klemo Søgne BK -271.1

107 [9] Ragnar M. Nilsrud - Svein Aasum Kongsvinger BK -275.4

108 [34] Petter Søvikhagen - Torleif Hagen Fosnavåg BK/Fosnavåg -276.6

109 [122] Grunde Thorsen - John Arthur Frøge Arendals BK -281.7

110 [19] Morten Rolfsen - Helge Bremnes Stranda BK/Molde BK -282.6

111 [72] Torgeir Daling - Arnstein Daling Inderøy BK -291.0

112 [132] Sverre Rustad - Bernt Aaland /Jessheim BK -292.6

113 [73] Egil Inge Reitan - Gøran Birkenes Odda BK/Bridgekameratene -294.1

114 [17] John Ivar Seiersten - Svein Seiersten Brandbu BK -294.8

115 [42] Kjell J. Brobakken - Rune Olsen Brufoss BK -315.0

116 [8] Thore Uttisrud - Egil Austbø Moss BK/Lyngdal BK -321.5

117 [23] Trond Eidnes - Per Overå &nbsp;/BK Norrøna -346.7

118 [105] Tore Bårdsen - Birger Pedersen Haugesund BK -349.4

119 [51] Per Ove Moe - Jon Helland Moelv BK/BK Hein 46 -387.6

120 [112] Steinar Svalstad - Rob Spee Ringebu/Fåvang BK/(Netherland) -389.1

121 [76] Sveinung J. Børte - Jan Steinar Mydland Midt-Telemark BK/Sarpsborg BK -425.9

122 [18] Ola Granøien - Kjell Ruud-Hansen Lørenskog BK -429.1

123 [141] Egil Pedersen - Geir Langdalen Rena BK/Elverum BK -430.6

124 [70] Svein Erik Dahl - Tore Dahl Bridgekameratene/Stjørdal BK -431.0

125 [83] Bjørn Tore Hallén - Sven-Åge Lund Posten BK -444.9

126 [124] Tron Håland - Bjørn S Haraland Ganddal BK -445.3

127 [90] Dag Håvard Skogholt - Roger Bogen Kalås Haga BK/Jessheim BK -466.9

128 [111] Norman Birkelund - Robin Bjørkås BK 2000/Bridgekameratene -505.3

129 [109] Brede Sandkjernan - Eirik Sandkjernan Glåmos BK -516.7

130 [74] Marius Skree - Unn Elisabeth Lynum Lyngdal BK/Nesodden BK -540.6

131 [139] Tor Gulbrandsen - Svein Stubberud Brandbu BK -558.2

132 [101] Brage Sæther - Ole Kristian Holthe Melhus BK/Lundamo BK -602.5

133 [33] Kurt Ellingsen - Øistein Nesje Vestby BK/ -634.8

134 [54] Frank Even Helle - Sigmund Bakkemyr Aukra BK -650.9

135 [129] Karl Magnar Hjelvik - Ove Hjelvik BK Grand/ -692.2

136 [136] Espen Østli - Lars Kristian Moen Jessheim BK -704.7

137 [44] Ken Mellem - Kjell Skålevik Bergen Akademiske BK/Sotra BK -762.2

138 [7] Narve Letnes - Tor Even Søraa Inderøy BK/Levanger BK -763.6

139 [29] Bjørn Müller - Kjell Håvard Raanes /Meldal BK -788.7

140 [88] Simon Gillis - david bakhshi /(Great Britan) -1,044.5

141 [45] Hagbart Nilsen - Berty Bloem Båtsfjord BK/(Netherland) (Netherland) -1,246.1

142 [119] Siw Marita Rindhølen - Kjell Frydenlund Otta BK/Ringebu/Fåvang BK -1,401.1

Sluttresultat NM monrad
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Sluttresultat NM for mixlag
1 27 Hommelomme 231,0 0,00

2 69 sill med turbo 218,0 0,00

3 43 IVAR 216,0 0,00

4 21 Lag Martin 215,0 0,00

5 12 Gjøkeredet 213,0 0,00

6 47 Ett imp for lite 211,0 0,00

7 85 Lillebaluba 210,0 0,00

8 81 Fortissimo 209,0 0,00

9 63 Boahemen er løs 206,0 0,00

10 25 APER 205,0 0,00

11 30 Aurora borealis 204,0 0,00

11 16 Geysir 204,0 0,00

13 42 CERUM TRIM 203,0 0,00

14 19 Double Trouble 202,0 0,00

15 51 Øberg 201,0 0,00

16 73 W C Trickmachines 199,0 0,00

17 41 K.ER.F 197,0 0,00

18 6 HETS 195,0 0,00

19 50 Støvel 194,0 0,00

19 54 Filur 194,0 0,00

21 71 Jon Kanon 193,0 0,00

21 7 Bada Bing 193,0 0,00

23 75 Østerdal 192,0 0,00

24 8 Dyret 191,0 0,00

24 3 Mållaget 191,0 0,00

26 57 Cruella 190,0 0,00

26 62 Norges navle 190,0 0,00

26 45 Gla(va)laget 190,0 0,00

26 80 Trønder og døl 190,0 0,00

30 52 skrapekaka 189,0 0,00

30 34 Sommerbridgens disip 189,0 0,00

32 28 HMSW 187,0 0,00

32 9 JOTA 187,0 0,00

34 33 KANON 185,0 0,00

35 40 Polska 184,0 0,00

35 84 Norge Rundt 184,0 0,00

37 46 Haraball 182,0 0,00

37 65 De Charmante 182,0 0,00

37 2 Den stille Fjerding 182,0 0,00

40 74 Sør-Helgeland 181,0 0,00

41 17 Bullmix 180,0 0,00

41 49 frostingan 180,0 0,00

41 36 sulatass 180,0 0,00

44 37 Eikebø 178,0 0,00

44 82 Borealis 178,0 0,00

46 39 Nissene på låven 177,0 0,00

46 11 BILA 177,0 0,00

46 23 Guys and Dolls 177,0 0,00
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49 44 Unge Ree og co 176,0 0,00

50 22 BIN LADA 174,0 0,00

50 35 Pompel å pilt 174,0 0,00

52 72 KGB- S 173,0 0,00

53 55 Morsa 172,0 0,00

53 32 Stiv kuling 172,0 0,00

55 59 SOPRANUS 171,0 0,00

55 83 Just presis 171,0 0,00

57 66 zurzitz 170,0 0,00

58 58 Outsidere 169,0 0,00

58 14 Lundetangens Venner 169,0 0,00

60 18 Troll 168,0 0,00

60 13 Mamas y Tapas 168,0 0,00

60 64 Bare artig 168,0 0,00

63 31 Blandaball 167,0 0,00

64 5 Skjorungan 166,0 0,00

65 76 Sprø mix 165,0 0,00

66 26 De Håpefulle 164,0 0,00

67 15 Etternølerne 162,0 0,00

67 1 Dalland 162,0 0,00

69 86 Vincent 161,0 0,00

70 48 kløverekspressen 160,0 0,00

71 61 Dei Inklekluelle 159,0 0,00

72 4 siste liten 158,0 0,00

73 29 Hopp og Sprett 157,0 0,00

73 38 Storm 157,0 0,00

75 60 Moskus 154,0 0,00

76 24 Valencia 152,0 0,00

76 68 Smil 152,0 0,00

78 77 Nordavind 151,0 0,00

78 67 Fjordmix 151,0 0,00

80 56 Helgas disipler 149,0 0,00

81 20 Team Arcticus 148,0 0,00

82 79 The dream team 146,0 0,00

83 70 Godt mixet 142,0 0,00

84 53 Nardo 138,0 0,00

84 10 Hildas knekter 138,0 0,00

86 78 Pinokkio 107,0 0,00

Sluttresultat NM for mixlag
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